
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1080683

SERVIZIO PINACOTECA

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 08/02/2009

OGGETTO: INIZIATIVA “INCONTRI STORIA DELL’ARTE” IN PINACOTECA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che come tutti gli anni nei mesi di febbraio e marzo la Pinacoteca comunale organizza 
una serie di conferenze su argomenti di storia dell'arte tenute da relatori di chiara fama, incontri che 
nel passato hanno avuto una grande partecipazione di pubblico;

CONSIDERATO che anche per quest'anno si intende riproporre l'iniziativa ampliata con una serie 
di incontri aperti al pubblico su temi artistici e con relatori di notevole professionalità per un costo 
complessivo a carico del Comune di Jesi di  € 1.500,00 per spese relative al compenso relatori, 
ospitalità, realizzazione materiale promozionale, produzione di diapositive e materiale fotografico 
su supporto informatico, potenziamento illuminazione, supporto per attrezzatura tecnica;

VISTA la deliberazione  della Giunta Comunale n. 194 del 23/12/2008 di assegnazione provvisoria 
delle dotazioni finanziarie per l’esercizio 2009;

RITENUTA la  competenza  ai  sensi  del  T.U.E.L.  267/2000,  dello  Statuto  e  dei  Regolamenti  di 
contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

-1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

-2) di autorizzare il ciclo di conferenze di Storia dell'arte in Pinacoteca per un costo a carico del 
Comune di Jesi di € 1.500,00 per realizzazione materiale promozionale tramite la ditta Stampanova 
di  Jesi,  potenziamento  illuminazione  da  parte  della  ditta  Elettrocentro  di  Jesi,  compenso  alla 
relatrice  Dott.ssa  Sara Tassi  di  Jesi,  produzione  diapositive e  materiale  fotografico  su supporto 
informatico tramite la ditta Valerio Lancioni di Jesi;



-3)di istituire un pronto cassa economale di € 150,00 comprensiva sul totale del costo dell'iniziativa 
per acquisto supporto per attrezzatura tecnica da parte della ditta Pierella di Jesi, ospitalità e altro 
materiale  minuto  non  preventivabile  per  l'allestimento  dell'iniziativa,  onde  garantire  la  buona 
riuscita;

-3)  di  imputare  la  complessiva  somma  di  €  1.500,00  Cap.  n.  01790   “Attività  culturali  varie 
Pinacoteca” del bilancio 2009;

-4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è La Dott.ssa Loretta 
Mozzoni;

-5) di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, che ne determina l’esecutività;

-6) la presente determinazione composta di n. 2 pagine e del visto di regolarità contabile viene 
inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

La Dirigente del Servizio Pinacoteca

        ______________________


